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SVENSK KÖTTRASPRÖVNING AB  
 

Protokoll från kontaktrådets möte nr 203 

 

Tid: Måndagen 10 juni 2024 

Plats: Teams-möte 

 

Närvarande:  Viktor Pålsson Östlund (ersätter Lennart Nilsson, ordf.) 

  Louise Ryberg, sekr. 

  Benny Gustavsson, A 

  Kalle Rehn, B 

  Anna Ingvar-Nilsson, C 

  Oskar Caster, H 

  David Johansson, L 

  Anders Åkesson, S 

  Martin Risberg 

Linda Risberg 

Carlos Kallay 

 

Frånvarande:  Lennart Nilsson 

  Johan Sandström 

 

1. Mötets öppnande 

Viktor hälsade välkommen och öppnade mötet.  

 

2. Godkännande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 

 

3. Föregående minnesanteckningar 

Föregående mötesprotokoll, nr 202, godkändes och lades till handlingarna.  

 

4. Prövningsomgången 2024/2025 

Anmälningsläget 

Med anledning av det låga antalet anmälda kalvar och antal önskade platser beslutades 

på kontaktrådsmötet att förlänga anmälningstiden med en vecka (med sista 

anmälningsdag den 14/6). Kontaktrådet har fortsatt arbeta vidare med anmälningarna, 

vilket givit bra resultat. Aktuellt anmälningsläge är uppdaterat den 17/6, se tabell.  

 

Ras 

Av besättningarna önskade platser 

(rasens önskemål inom parantes) 

Anmälda kalvar  

(fjolåret inom parantes) 

Anmälande besättningar 

(fjolåret inom parantes) 

Angus  16 (16)  49 (54)  13 (13) 

Blonde   0 (8)  0 (11) 0 (6) 

Charolais  63-64 (75) 154 (227)  29 (29) 

Hereford  21-22 (32)  71 (95)  18 (24) 

Limousin  16-18 (18)   44 (65)  16 (16) 

Simmental  27 (34)  57 (98)  16 (23) 

Summa  143-147 (183) 375 (550)  92 (111) 
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Besked till antagna besättningar 

Brev till anmälande besättningar med besked ska vara Johan tillhanda senast den 24 juni. 

Dessa brev skickas ut tillsammans med övrig information per mail senast den 28 juni (v. 

26) till antagna besättningar.  

 

Provtagningskit (material för provtagning M. bovis) skickas ut v. 27 till prövande 

besättningar.  

 

Informationsutskick 2, bilaga 1 

Uppdaterat informationsbrev (info 2) var bifogat kallelsen till kontaktrådsmötet 

tillsammans med veterinärintyg samt försäkringsvillkor. Inga synpunkter fanns på detta.  

 

Foder 

Linda rapporterade att första skörden är tagen v. 21 på Gunnarp. Liksom i fjol har 

Gunnarp köpt in råg på rot som får komplettera foderstaten. Helsädsrågen skördades 

samtidigt som första skörden. Grönmasseprov är taget och har skickats in för analys.    

 

Transportplanering  

Årets transportplanering görs i östra och norra Sverige av David Johansson, i syd av 

Oskar Caster, och i väst av Kalle Rehn. Transportplanerarna involverar Scan och KLS 

vid behov för att optimera transportlogistiken. David efterfrågar underlag 

(kontaktuppgifter till transportörer och samlingsgårdar) från tidigare år för norr/öst 

transporten.  

 

Besättningar som nyttjar Köttrasprövningens samordnade intransport får besked senast 

den 15 augusti.   

 

5. SIRE 2024 

I höst är det äntligen dags för Elmia Lantbruk, och så även att kora årets SIRE-tjur. 

SIRE-priset delas ut av Svensk Köttrasprövning och Agria Djurförsäkring. Det är viktigt 

att lyfta fram äldre och hållbara individprövade tjurar med goda produktionsresultat, 

balanserade avelsvärden och korrekt exteriör. Prissumman har höjts till 25 000 kr.    

 

I kontaktrådet diskuterades att avelsråden ska involveras i urvalsprocessen av kandidater. 

Kontaktrådet beslutade att en generell inbjudan ska skickas till samtliga besättningar 

som har en SIRE-tjur som uppfyller grundläggande kriterierna (individprövad tjur med 

auktionsgodkänt resultat, minst 4 år, AIX > 0 samt Födelse > 90 vid senaste 

avelsvärderingen). Djurägare som har en tjur som avelsrådet lyfter fram kommer få ett 

separat brev med information om att tjuren är rekommenderad som intressant kandidat 

av avelsrådet. Köttrasprövningen stämmer av med respektive avelsråd när 

intresseanmälningarna har kommit in. Att genom avelsrådet bistå med besiktning av 

SIRE-kandidaterna är välkommet.  

 

6. Rapport från styrelsen 

• Avtalet med auktionsförrättare Håkan Ottosson (HOAB) löpte ut efter auktionen 

2024, omförhandling pågår. 

• Styrelsen har beslutat att ge möjlighet för två rasrepresentanter att deltaga vid 

sista tillfället för exteriörbedömningen, vilket är efter slutvägningen. Styrelsen 
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diskuterade Köttrasprövningens funktion som kunskapshöjande plattform, och att 

rasrepresentanternas deltagande vid exteriörbedömningen har ett viktigt 

kunskapsuppbyggande syfte.  

• Limousin och Hereford har framfört önskemål om att flytta 200-dagarsvägningen 

till startvägningen. Enligt NAVs regler gäller åldersintervallet 140-260 dagar, 

utan möjlighet att i dagsläget nyttja det utsträckta åldersintervallet enligt KAPs 

regler. Frågan har diskuterats i Styrgrupp Avel och Växa kommer ta frågan 

vidare om att höja NAVs åldersintervall till 275 dagar, men nu tillåter inte NAVs 

regler att 200-dagarsvägningen sker vid startvägningen. 

 

7. Övriga frågor  

Nuvarande insättningsrutiner diskuterades i kontaktrådet med anledning av att rutinerna 

diskuterades på Köttrasprövningens informationsmöte den 24 maj. Personalen på 

Gunnarp har prövat olika strategier genom åren i samband med insättningen, men 

upplever att nuvarande strategi (med att fylla på en box i taget och stänga till, istället för 

att fylla på med nya kalvar i boxarna under tre dagars tid) gör att kalvarna kommer till ro 

tidigare, mindre stress och hälsoproblematik. Kontaktrådet ger fullt stöd för nuvarande 

rutin. 

 

Viktor gav en reflektion kring aktuellt anmälningsläge och poängterade att även om 

frågeställningarna har varit svåra kring M bovis har individprövningen en mycket viktig 

roll för ett fortsatt framgångsrikt avelsarbete. Det är av stor vikt att vi även denna 

prövningsomgång kan fylla upp platserna för att garantera prövningens framtid.  

 

8. Nästa möte 

Nästa möte hålls måndagen den 12 augusti kl. 10.00-12.00.   

 

 

Vid anteckningarna          Justeras  

 

 

 

Louise Ryberg, sekreterare         Viktor Pålsson Östlund, ordförande 


